tandem MCMXLVI aedes amplissimas exstruendas susceperunt in quibus 

altiorum scientiarum Facultatum sedes posuerunt; quod tam prospero 

exitu cessit ut post decem annos alumni, qui minimus grex erant, in 

plurimos excreverunt sex Facultatibus comprehensos, Philosophiae Lit

terarumque, Paedagogiae Artiumque figurativarum, Iuris, Commercia-

lium Disciplinarum, Liberalium Artium ac Oeconomiae, Scientiarum 

Technicarum (Sectionibus distinctis quibus Machinarii, Chemici, Archi

tectis, Pharmacopolae instituuntur). Feliciter hoc primo decennio trans

acto, supremi tam ecclesiasticae Hierarchiae quam Rei Publicae Modera

tores ab Apostolica Sede supplices postulaverunt, una cum Priore Ge

nerali Ordinis Eremitarum Sancti Augustini, ut florens hoc Athenaeum 

canonica erectione stabiliter firmaretur ac in aevum probaretur. Per

pensis igitur rogatoriis instantissimis litteris Eminentissimi ac Reve

rendissimi P. Domini Emmanuelis S. R. E. Cardinalis Arteaga y Betan-

court, Archiepiscopi Sancti Christophori de Habana, Excellentissimi 

Domini Nuntii Apostolici, necnon ipsius Clarissimi Cubanae Nationis 

Praesidis qui civiles ipsos magistratus Athenaeum a Religiosis viris 

Sancti Augustini rectum maximi facere plane testatur, Sacra Congrega

tio de Seminariis et studiorum Universitatibus, iteratae petitioni eius-
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dem Cubani Athenaei obsecundans, post perspecta approbataque eius 

Statuta, ipsum canonice erigendum ad normam can. 1376 C. I. C. sol 

lemniter deliberavit. Quapropter eadem Sacra Congregatio, auctoritate 

a S'mo D. N. Pio Div. Prov. Pp. XII sibi peculiariter concredita, ad 

gloriam Dei O. M., Sanctae Ecclesiae incrementum animarumque salutem 

Catholicam Studiorum Universitatem a Sancto Thoma de Villanova 

nuncupatam (vulgo « Universidad de Santo Tomás de Villanueva ») in 

metropolitana civitate Insulae Cubanae fauste ortam prospereque auge

scentem, cum Facultatibus quibus nunc constat, constituit erigit atque 

in perpetuum erectam declarat, agnitis omnibus iuribus honoribus privi

legiis quae ad huiusmodi Athenaea in universo Catholico Orbe de more 

pertinent, ac insuper iubet ut omnia ad effectum traducantur quae me

morata Statuta tum de coetu ad regimen administrationemque definiunt 

cum de magistrorum alumnorumque officiis praecipiunt. Sacra denique 

eadem Congregatio laudatum Archiepiscopum Metropolitanum Sancti 

Christophori de Habana, Ordinarium loci, Catholicae studiorum Uni

versitatis a Sancto Thoma de Villanova Magnum Cancellarium constituit 

edicitque, qui nomine Sanctae Sedis rite praesit invigiletque ; ceteris 

servatis de iure servandis; contrariis quibuscumque minime obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Sancti Callisti, d. iv m. Maii, in Festo 

S. Monicae, a. D. MCMLVII. 

I. Card. PIZZARDO, Ep. Albanen., Praefectus 

L. & S-

f C. Confalonieri, Archiep. Mcopolitan., a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

ROMANA SEU VIEDMEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI ZEPHYRINI NUMUNCURÀ, IUVE

NIS LAICI, ALUMNI SOCIETATIS S. FRANCISCI SALESII. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Ad divini verbi satores propagatoresque universum terrarum orbem 

christianae doctrinae lumine collustrare christianisque moribus infor

mare pertinet. Christus namque Dominus, in caelum mox ascensurus, 

Apostolis suis praecipit : (( Euntes in mundum universum, praedicate 

Evangelium omni creaturae)) (Me. 16, 15). Cui mandato Apostoli oboe-

dientes, quum virtute ex alto essent induti (cfr. Luc. 24, 49), profecti 

praedicaverunt ubique (Me. 16, 20), et quidem in omnem terram exivit 

sonus eorum et in fines orbis terrae verba eorum (Rom. 10, 18), tradi-

tumque verbum, mundi potestatibus immane saepe reluctantibus, san

guine confirmavere. Post Apostolos alii in eorum subierunt locum, atque 

horum praeclaris facinoribus, tota in texitur Ecclesiae historia. Novis 

quidem, per aevi successionem, orbis detectis regionibus, Evangelii 

praecones ad eas convolarunt, ut gentibus in umbra mortis sedentibus 

Christi lumen inferrent. 

Sane elapso saeculo, S. Ioannes Bosco, Salesianae Societatis condi

tor, dilectum discipulum Ioannem Cagliero, postea S. R. E. Cardinalem, 

aliosque sodales in Patagoniae regiones misit, qui gentes illas ad fidei 

lumen perducerent easque ad ulteriorem humanitatem cultioremque vi

tam, christiana religione auspice, advocarent. Quibus ex gentibus, Arau

cana illa, cuius praecipua gloria bellica virtus ac furor, latissime pa 

tebat eaque Patagonicae regionis dominium usque ad annum circiter 

1888 tenuit. De huius gentis radice egressa est virga, et flos ex sinu 

eius ascendit spiritusque Domini super eum requievit, Zephyrinum di-
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cimus Namuncurà, de cuius introducenda causa apud S. Rituum Con

gregationem disceptatum est. 

Natus est hic Servus Dei in loco Chimpay ad Flumen Nigrum in 

Patagonia (Argentina), patre Emmanuele Namuncurà, maximo inter 

Pamparum duces, matreque Rosaria Burgos, qui, licet baptizati, ad 

paganorum mores adhuc vivebant, die 26 mensis Augusti a. 1886 die

que 24 Decembris a. 1888 baptismi lavacro a Salesiano sacerdote Do

minico Milanesio regeneratus est. Viridantium qui circa eminent pla-

ridus montium conspectus, Andinorum lacuum splendor caelique, qui 

sursum munitus videtur, perspicuitas, una cum serenae vitae ratione, 

quae in humili tugurio traducebatur in pueri animo placatae lenitatis 

notam impresserunt, quae ex toto corporis habitu dein dimanabat. Bel

licosa, e contra, facinora, quae per longas silentesque noctes hiemales 

enarrabat pater, maiorumque praeclara gesta, eius pectus caritatis ar

dore in propriam gentem inflammarunt. Paternis gregibus pascendis ad

dictus, parentes dilectione pietateque prosequebatur puer. Ad duodeci

mum usque aetatis annum paternas secutus est vices. Vividiore ditatus 

ingenio, cum pater Reipublicae Argentinae Gubernio sese submisisset, 

eodem Gubernio auxiliante, Salesianorum Collegio in Bonaerensi civi

tate, mense Augusto vertente a. 1897, instructionis educationisque gratia 

concreditus est, quum nemo unus esset vir, quo magis innixa res Arau

cana staret. Primum studiorum curriculum sedulo emensus est, mirae 

erga Deum pietatis exempla praebens, qua adeo eius ardebat animus, ut 

sua quasi sponte ad superna traheretur ; suavi namque quodam sensu se 

commoveri experiebatur, caelestem catholicae religionis pulchritudinem 

considerans eiusque sectatorum caritatem et benevolentiam. Ex hoc au

tem flagrantissimae pietatis fonte Zephyrinus alimentum pariter atque 

incitamentum sumebat ad ceteras quoque virtutes excolendas, quibus in 

exemplum et aedificationem omnibus praelucebat. Die 8 Septembris 

a. 1898, aetatis duodecimum agens annum, Christi Corpore pientissime 

primum se reiecit, et exinde, Sacramenta, quibus ad sanctitudinem 

provehitur Christifidelis, assidue frequentabat. Die autem 5 Novembris 

mensis insequentis anni sacro linitus fuit chrismate. Quo eius valetu

dini aptius consuleretur, anno 1901 ad urbis Viedmensis Collegium trans-

ductus est. Superno quodam afflatu ad altaris ministerium se inclina-

tum sentiebat atque ad infideles suae gentis veritatis nuntium deferre 

percupiebat et humani civilisque cultus incrementum apud eosdem fo

vere ; hinc discendi cupiditate, christianam praesertim doctrinam, exar-
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débat et omnium virtutum, quas ex Salesianorum schola optime didice

rat, exemplar fuit celebratus. 

Religiosis dein studiis quo facilius vacaret eiusque valetudini melius 

consuleret, Excihus Ioannes Cagliero, Patagoniae Vicarius Apostolicus, 

tum Archiepiscopus Sebasten. renuntiatus, habito patris Famuli Dei 

consensu, eum secum in Italiam adduxit. Augustam Taurinorum die 13 

Augusti a. 1904 pervenit, et continuo ibi inter condiscipulos emicuit 

virtutibus, sicut et postea in Collegio « Villa Sora » in amoenissimo Tu-

sculani agri loco. Eodem anno, die 27 Septembris, cum praedictus 

Excmus Vir iucundum Sancto Pontifici Pio Decimo nuntium de chri

stianae fidei ferret incrementis in dissitis Patagoniae regionibus, ubi 

exculta a Salesianis vinea Domini late ramos protendit suos, laetamque 

attulit fructuum optimorum copiam, Zephyrinum nostrum Sancto eidem 

Pontifici veluti fulgidam gemmam et tropaeum apostolatus inter gentes 

exhibuit. 

Cum vero Dei Famulus aetate, sapientia et gratia apud Deum et 

homines proficeret, tabes, qua laborabat, in dies ingravescebat. Quam 

ob rem, studiis derelictis, die 28 Martii anni 1905 in Romano valetudi

nario Fratrum S. Ioannis de Deo in insula Tiberina exceptus, morbi do

lores hilari vultu mirandaque patientia pertulit, ad Dei voluntatem se 

continue conformans. Extremis Ecclesiae sacramentis rite pieque suscep

tis, eximiis ditatus virtutibus et sanctitatis fama ornatus, die 11 mense 

Maio anno 1905, undevicesimo aetatis suae anno nondum expleto placide 

ad superos evolavit. 

Iustis funebribus rite persolutis, eius corpus prius in Urbis coeme

terio ad agrum Veranum conditum, anno 1924 in patriam est translatum, 

et nunc in loco « Fortín Mercedes », in antiqua Salesiana Missione, 

quiescit, eiusque sepulchrum magna populi frequentia celebratur. 

Gratiae, ni forte et miracula, uti fertur, eius apud Deum intercessio

ne, obtenta asseruntur. Interea autem sanctitudinis opinio, quam Zé

phyr inus iam inde a suo in venerat obitu, in dies magis apud Christifi

deles percrebruit. Hinc factum est ut in Curia Vicariatus Urbis ordinaria 

auctoritate inquisitio super fama sanctitatis vitae, virtutum et miracu

lorum in genere praedicti Dei Servi ad iuris normam instituta fuerit, et 

quidem a die 2 Maii anni 1944 ad diem 6 Octobris a. 1948 ; per rogatorias, 

quae clicuntur, litteras, processus adornati sun| in Curiis ecclesiasticis 

Taurinen., Viedmen. et Bonaëren., qui omnes dein in Actis S. Rituum 

Congregationis exhibiti riteque aperti sunt. Plurimi interim sacrorum 
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Antistites necnon Rector Maior Societatis Salesianae Beatissimo Patri 

adhibuerunt preces causae introductionem postulantes. 

Servatis itaque de iure servandis, Sacra eadem Congregatio, scriptis 

perpensis eidem Servo Dei tributis, die 10 Iunii anno 1949, ad ulteriora 

pòsse procedi edixit. Eapropter Emus ac Revmus Dominus Benedictus 

Cardinalis Aloisi Masella, Episcopus Praenestin., causae ipsius Ponens 

seu Relator, instante Revmo Domino Iulio Bianchini, Societatis S. Fran

cisci Salesii Postulatore Generali, in ordinariis S. Rituum Congregatio

nis comitiis diei 11 Decembris 1956 ad Vaticanum habitis, sequens dubium 

discutiendum proposuit, videlicet : An signanda sit commissio introduc

tionis causae in casu et ad effectum de quo agitur. 

Emi autem et Revmi Ecclesiae Patres, sacris ritibus tuendis praepo

siti, relatione Cardinalis Ponentis auscultata auditisque Officialium Prae

latorum, et praesertim R. P. D. Silvii Romani, Fidei Promotoris Gene

ralis, suffragiis, omnibus accurate perpensis, rescribere censuerunt : 

Affirmative, seu signandam esse commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

De praemissis postmodum a subscripto Cardinali facta Ssmo D. N. 

Pio Papae XII fideli relatione, Sanctitas Sua, sententiam S. Rituum 

Congregationis ratam habens, commissionem introductionis causae Ser

vi Dei Zephyrini Namuncurà, iuvenis laici, Sua manu signare digna

ta est. 

Datum Romae, die 3 mensis Martii, A. D. 1957. 

C. Card. CICOGNANI, Praefectus 
L. © S. 

f A. Carinci, Archiep. Seleuc, a secretis 

II 

PERUSIN. SEU TRECEN. 
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI FRANCISCAE SALESIAE AVIAT, 

FUNDATRICIS CONGREGATIONIS SORORUM OBLATARUM S. FRANCISCI SALESII. 
SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Decimo septimo ineunte saeculo, singulari Dei consilio Franciscus 

ille Salesius datus est Ecclesiae, qui, cum se ipsum amabile sanctitatis 

exemplum praeberet, tutam expeditamque christianae perfectionis viam 
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verbo et exemplo commonstravit. Germanam pietatis notionem ab ea aspe

ritate, quae animos in virtutis exercitatione terrendo débilitât, distin

guendo, quamvis illo aequo rigore eam non exuat qui christianae disci

plinae congruit, totus est ut ostendat sanctitatem cum omnibus civilis 

vitae officiis condicionibusque quemvis accomodate ad salutem posse de

gere, modo ne mundi spiritum hauriat et imbibât. Singularem itaque sua-

vitatis cum fortitudine coniunctionem in spirituali huius Ecclesiae Doc

toris disciplina admiramur. Ipso magistro discimus revera quam suave 

sit iugum Domini quamque sit onus eius leve (Cfr. Mt. 11, 30). 

Haec spiritualis vitae principia ipse Salesius ad gubernationem Insti

tuti Monialium a Visitatione a semet conditi accommodavit, et deinde per 

temporum decursum non unus fuit inter Sodalitatum conditores, qui ad 

hunc spiritum et rationem virorum vel mulierum congregationes finxerit 

et conformaverit. Quos inter merito recenseri potest Francisca Salesia 

Aviat, Fundatrix Congregationis Sororum Oblatarum S. Francisci Sa

lesii, de cuius introducenda beatificationis causa nuperrime est actum. 

Anno Domini 1841, die 16 mensis Septembris, in civitate Sézanne 

dioecesis Catalaunensis, ortum habuit haec Dei Serva ex honestis paren

tibus Theodoro Aviat et Rosa Aemilia Caillot. Horum cura christianis 

imbuta moribus, sex fere annos nata Monialibus a Visitatione in urbe 

Trecensi educanda et instituenda tradita est. Die 2 Iulii anno 1856 pri

mum se Angelorum Pane reiecit sacroque chrismate est inuncta. Exin

de, magistra Venerabili Maria Salesia Chappuis ac conscientiae mode

ratore Servo Dei Ludovico Brisson, qui spiritum S. Francisci Salesii 

eam optime docuerunt, adeo in pietatis ac virtutis semita profecit, ut 

aequalibus exemplo esset optimamque de se ibidem memoriam reliquerit. 

Annum decimum et sextum agens domum reversa paternam, veluti an

gelus familiae exstitit. Honestas sibi oblatas nuptias, se totam Deo dicare 

cupiens, praefracte recusavit. Cum autem semel iterumque religiosum 

habitum in eodem monasterio a Visitatione expostulaverit, eiusdem 

Matris Chappuis hortatui, donec Dei voluntas manifestius sibi pateret, 

stetit. Interea famula Dei miseram materialem ac moralem puellarum 

condicionem in officinis degentium agnoscens, sese ad easdem adiu

vandas vocatam persensit; ita ut eidem sacerdoti Brisson, qui Institu

tum ad eundem finem condere animo volvebat, die 18 Aprilis 1866 li

bentissime adhaereret, novi Instituti Oblatarum a S. Francisco Salesio 

appellati prima Soror effecta. Una cum socia Lucia Canuet, die 30 Oc

tobris a. 1868, religiosas vestes induit, nomine Francisca Salesia assum

pto ; vota autem die 11 Octobris a. 1871 emisit. 
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Nova Congregatio inde ab initio scholis aliisque operibus puellis 

opificibus recipiendis educandisque operam dedit. Iam anno 1872 lau

dem Sanctae Sedis obtinuit atque Serva Dei Generalis Antistita electa 

est; quod munus per septennium retinuit, filiabus suis exemplar virtu

tum se praebens. Ab anno vero 1881 ad a. 1889 domum Parisiensem mo

derata est. Per quadriennium postea omni munere libera, nonnullas con-

trarietates, accusationes et calumnias est passa. 

Die 12 Septembris 1893 iterum Suprema Antistita eligitur, quo in 

numere ad mortem usque remansit. 

Eius interea Institutum per Galliam, per Europae regiones ac per 

transmarinas etiam terras magno cum Ecclesiae ac civilis societatis 

profectu late se propagabat. Magna autem contra Ecclesiam et religiosos 

Ordines persecutione exorta, anno 1903 Galliam deserere coactae sunt 

Sorores, ita ut huc illuc aufugere debuerint. Serva Dei ad Perusinam 

domum se contulit, quae exinde princeps Congregationis effecta est. 

Nihil de sua actuositate remittens, Francisca nostra opus suum omni 

conatu, multis etiam susceptis itineribus, firmare atque augere sategit. 

Summopere quoque ei cordi fuit, ut Regulae a Ludovico Brisson 

primum sapienter dispositae atque anno 1890 et decennio post ad tempus 

ab Apostolica Sede adprobatae, in perpetuum confirmarentur ; quod sane 

anno 1911 feliciter contigit. 

Tot curis et laboribus pro Dei gloria, Instituti bono animarumque 

salute exantlatis, Famula Dei die 10 Ianuarii a. 1914, Perusiae, in Do

mino placidissime obdormivit, non parvam sanctitatis famam relinquens. 

Qua autem perdurante, immo in dies crebrescente, canonicae inqui

sitiones ordinaria potestate in Curiis Perusina et Trecensi institui coep

tae sunt a. 1929, et rogatoriales, qui audiunt, processus Versaliis, Pa

risiis, Catalan ni, Lincii et Vindobonae confecti sunt atque Romam de

lati. Quibus postulatoriae litterae trium Purpuratorum Patrum, quam-

plurium Excmorum sacrorum Antistitum, et Generalium Moderatorum 

Ordinum et Congregationum, introductionis causam obnixe petentes, 

postmodum accessere. 

Servatis itaque de iure servandis, Sacra Rituum Congregatio die 

8 Iulii a. 1936, scriptis perpensis eidem Famulae Dei tributis, ad ulte

riora procedi posse edixit. Quapropter Emus ac Revmus Dominus Be

nedictus Cardinalis Aloisi Masella, Episcopus Praenestin., vice Emi ac 

Revmi Domini Friderici Cardinalis Tedeschini, Episcopi Tusculan., 

causae Ponentis seu Relatoris, instante Revmo P. Dominico Balducelli, 

Superiore Generali Instituti Oblatorum S. Francisci Salesii atque huius 
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causae Postulatore, in ordinariis S. Rituum Congregationis comitiis die